
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Antonio Nannini 

Documento firmato digitalmente 
 
 

 
DETERMINAZIONE del SEGRETARIO GENERALE N. 24 

 
L'anno 2018, addì 24 del mese di gennaio, nella Sede Camerale, il Segretario Generale Dott. 
Antonio Nannini ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento sotto indicato: 

OGGETTO:   BORSA MERCI TELEMATICA ITALIANA SCPA - VERSAMENTO CONTRIBUTO 
CONSORTILE ANNO 2018 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 Atteso che la Camera di Commercio della Romagna – Forlì-Cesena e Rimini è socia di Borsa 
Merci Telematica Italiana Scpa, già partecipata dalla Camera di Commercio di Forlì-Cesena; 

 Considerato che la partecipazione dell’Ente in Borsa Merci Telematica Italiana S.C.P.A. ammonta 
attualmente allo 0,03% del capitale sociale di euro 2.387.372,16 ed è pari a nominali euro 
599,24; 

- Atteso che l’Assemblea dei soci svoltasi in data 20/04/2017, come risulta da verbale ricevuto in 
data 02/05/2017 (ns. prot. n. 0010744), ha deciso di confermare per il biennio 2018/2019 
l’ammontare dei contributi consortili già deliberati dall’Assemblea dei soci del 30/06/2015 per 
l’anno 2017, confermando altresì la modalità di versamento con emissione di fatture semestrali 
anticipate e che pertanto a carico dell’Ente l’importo per l’anno 2018 ammonta ad euro 4.158,00; 

- Vista la fattura n. VPFV0000043 del 18/01/2018, ns. prot. n. 0001343 del 18/01/2018, con la 
quale Borsa Merci Telematica Italiana S.c.p.a. ha chiesto il versamento di euro 2.079,00 quale 
prima rata del contributo al fondo consortile per l’anno 2018; 

 Atteso che il contributo consortile per l’anno 2018 è previsto nel bilancio preventivo della Camera 
di Commercio della Romagna – Forlì-Cesena e Rimini approvato con delibera del Consiglio n. 36 
del 14/12/2017; 

D E T E R M I N A 

1) di imputare l’onere di euro 4.158,00, corrispondente all’apporto dell’Ente al fondo consortile di 
Borsa Merci Telematica Italiana Scpa sul conto sul conto 330026 (mastro “Interventi Economici” 
conto “I.E. Quote Associative”) del bilancio preventivo 2018 della Camera di Commercio della 
Romagna - Forlì-Cesena e Rimini, con riferimento al piano delle iniziative gruppo E intervento n. 2, 
budget del Segretario Generale, centro di costo Area legale -  AA02 (Pr. 64/2018); 
2) di versare l’importo di euro 2.079,00, quale prima rata del contributo consortile per l’anno 2018 in 
favore di Borsa Merci Telematica Italiana Scpa; 
3) di autorizzare sin d’ora il versamento della seconda rata del contributo consortile per l’anno 2018, 
pari ad euro 2.079,00, previa fatturazione da parte di Borsa Merci Telematica Italiana Scpa. 
 
 
 
Area legale/AR/ss 


		InfoCamere - Firma digitale
	NANNINI ANTONIO
	InfoCamere - Firma digitale




